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議案第 36 号

平成 25 年度市川市一般会計補正予算（第 3号）

　平成 25 年度市川市の一般会計補正予算（第 3号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,173,243 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 129,002,382 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の変更は、「第 2表　継続費補正」による。

　

　（繰越明許費の補正）

第 3条　繰越明許費の追加は、「第 3表　繰越明許費補正」による。

　（債務負担行為の補正）

第 4条　債務負担行為の追加は、「第 4表　債務負担行為補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 5条　地方債の追加及び変更は、「第 5表　地方債補正」による。

　

　平成 25 年 12 月 6 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円8.
地方特例交付金 309,000 △ 16,626 292,374

1.
地方特例交付金 309,000 △ 16,626 292,374

12. 使 用 料 及 び
手 数 料 3,819,155 5,595 3,824,750

1.
使 用 料 2,678,179 5,595 2,683,774

13.
国 庫 支 出 金 20,024,605 585,900 20,610,505

1.
国 庫 負 担 金 17,615,589 581,082 18,196,671

2.
国 庫 補 助 金 2,327,983 4,818 2,332,801

14.
県 支 出 金 6,884,427 167,293 7,051,720

1.
県 負 担 金 3,808,335 105,237 3,913,572

2.
県 補 助 金 2,015,323 22,367 2,037,690

3.
委 託 金 1,060,769 39,689 1,100,458

16.
寄 附 金 246,370 2,000 248,370

1.
寄 附 金 246,370 2,000 248,370

17.
繰 入 金 4,929,158 △ 1,115,690 3,813,468

1. 財政調整基金
繰 入 金 2,716,870 △ 115,690 2,601,180

11. 病院事業会計
繰 入 金 1,000,000 △ 1,000,000 0

18.
繰 越 金 641,606 171,371 812,977

1.
繰 越 金 641,606 171,371 812,977

19.
諸 収 入 2,765,841 15,900 2,781,741

5.
雑 入 1,438,498 15,900 1,454,398
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 127,829,139 1,173,243 129,002,382

20.
市 債 3,432,000 1,357,500 4,789,500

1.
市 債 3,432,000 1,357,500 4,789,500
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

　歳　　　出

2.
総 務 費 15,971,502 76,584 16,048,086

1.
総 務 管 理 費 12,945,948 △ 13,416 12,932,532

2.
徴 税 費 1,626,895 90,000 1,716,895

3.
民 生 費 51,089,897 1,018,158 52,108,055

1.
社 会 福 祉 費 15,851,754 391,994 16,243,748

2.
児 童 福 祉 費 22,456,063 110,020 22,566,083

3.
生 活 保 護 費 12,782,080 516,144 13,298,224

8.
土 木 費 10,496,732 41,487 10,538,219

2.
道路橋りょう費 2,051,277 18,000 2,069,277

3.
河 川 費 467,811 1,800 469,611

4.
都 市 計 画 費 6,234,429 21,687 6,256,116

9.
消 防 費 5,224,166 2,500 5,226,666

1.
消 防 費 5,224,166 2,500 5,226,666

10.
教 育 費 14,012,354 36,549 14,048,903

1.
教 育 総 務 費 2,980,986 530 2,981,516

7.
社 会 教 育 費 3,328,681 36,019 3,364,700

11.
公 債 費 9,324,000 △ 3,717 9,320,283

1.
公 債 費 9,324,000 △ 3,717 9,320,283
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 127,829,139 1,173,243 129,002,382

12.
諸 支 出 金 39,000 1,682 40,682

1.
公 営 企 業 費 38,790 1,682 40,472
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款 項 事 業 名
補　正　前 補　正　後

総　　額 年度 年割額 総　　額 年度 年割額

千円 千円 千円 千円

第 2 表　継続費補正

　変　　　更

土木費
都 市

計画費

都市計画道路
３・ ４・18 号
京 成 線 直 下
横 断 部 築 造
整 備 事 業

2,467,200

22 240,000 

2,469,204

22 240,000 

23 898,000 23 898,000 

24 661,500 24 661,500 

25 594,700 25 594,700 

26 73,000 26 75,004 

第 3表　繰越明許費補正

　追　　　加

款 項 事 業 名 金 額

千円
教 育 費 社 会 教 育 費 公民館改修事業 30,000
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第 4 表　債務負担行為補正

　追　　　加

事 項 期 間 限 度 額

1 小塚山公園用地取得費 自　平成 25 年度
至　平成 30 年度 1 2 3 , 0 0 0 千 円

2

市川市土地開発公社（以下「甲」
という。）が上記事業のため金融機
関（以下「乙」という。）から借り
入れる資金に対する損失補償。

乙が甲に資金を貸付けた日か
ら、当該貸付金の最終償還期限
到来後、乙が補償の履行日とし
て指定する日まで。

上記事業資金総額 123,000 千円
に対する元金、利子及び遅延利
子。

3 職員健康診断委託費 自　平成 25 年度
至　平成 26 年度 1 6 , 0 0 0 千 円

4 市民会館建替基本設計・実施設
計委託費

自　平成 25 年度
至　平成 26 年度 7 8 , 0 0 0 千 円

5 南行徳老人いこいの家指定管理
料

自　平成 25 年度
至　平成 30 年度 4 0 , 0 0 0 千 円

6 子ども・子育て支援事業計画策
定委託費

自　平成 25 年度
至　平成 26 年度 4 , 0 0 0 千 円

7 保育総合システム改修委託費 自　平成 25 年度
至　平成 26 年度 4 8 , 0 0 0 千 円

8 市川南保育園指定管理料
（25年度）

自　平成 25 年度
至　平成 31 年度 1 , 2 4 9 , 0 0 0 千 円

9 学校保健定期健康診断委託費 自　平成 25 年度
至　平成 26 年度 2 8 , 0 0 0 千 円

起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円

起債の目的 限　度　額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

千円

土 木 費 8 1 6 , 4 0 0 8 1 9 , 9 0 0

教 育 費 1 , 2 1 9 , 1 0 0 1 , 2 4 0 , 0 0 0

　変　　　更

第 5表　地方債補正

　追　　　加

臨時財政対策 1 , 3 3 3 , 1 0 0

普通貸借

又は

債券発行

4.0％以内

ただし、利率見直し

方式で借り入れる

資金について、利率

の見直しを行った

後 に お い て は、 当

該見直し後の利率

　政府資金について
はその融資条件によ
り、銀行その他の場
合にはその債権者と
協定するものによる。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、もしくは繰上償
還又は低利に借換え
することができる。
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成25年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 3号）

8.
地 方 特 例 交 付 金 309,000 △ 16,626 292,374

12.
使用料及び手数料 3,819,155 5,595 3,824,750

13.
国 庫 支 出 金 20,024,605 585,900 20,610,505

14.
県 支 出 金 6,884,427 167,293 7,051,720

16.
寄 附 金 246,370 2,000 248,370

17.
繰 入 金 4,929,158 △ 1,115,690 3,813,468

18.
繰 越 金 641,606 171,371 812,977

19.
諸 収 入 2,765,841 15,900 2,781,741

20.
市 債 3,432,000 1,357,500 4,789,500

歳 入 合 計 127,829,139 1,173,243 129,002,382
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円2.
総 務 費 15,971,502 76,584 16,048,086 0 0 2,400 74,184

3.
民 生 費 51,089,897 1,018,158 52,108,055 708,010 0 13,500 296,648

8.
土 木 費 10,496,732 41,487 10,538,219 0 3,500 0 37,987

9.
消 防 費 5,224,166 2,500 5,226,666 0 0 2,000 500

10.
教 育 費 14,012,354 36,549 14,048,903 4,818 20,900 0 10,831

11.
公 債 費 9,324,000 △ 3,717 9,320,283 0 0 0 △ 3,717

12.
諸 支 出 金 39,000 1,682 40,682 0 0 0 1,682

歳 出 合 計 127,829,139 1,173,243 129,002,382 712,828 24,400 17,900 418,115
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 8.
地 方 特 例 交 付 金 309,000 △16,626 292,374

 1.
地方特例交付金 309,000 △16,626 292,374

 1.
地 方 特 例
交 付 金 309,000 △16,626 292,374

 1.
地 方 特 例
交 付 金 △16,626

 12.
使用料及び手数料 3,819,155 5,595 3,824,750

 1.
使 用 料 2,678,179 5,595 2,683,774

 3.
衛生使用料 596,859 5,595 602,454

 2.
健康スポーツ
使 用 料 5,595

 13.
国 庫 支 出 金 20,024,605 585,900 20,610,505

 1.
国 庫 負 担 金 17,615,589 581,082 18,196,671

 1.
民 生 費
国庫負担金 17,501,609 581,082 18,082,691

 1.
社 会 福 祉 費
国 庫 負 担 金 155,677

 2.
児 童 福 祉 費
国 庫 負 担 金 54,797

 3.
生 活 保 護 費
国 庫 負 担 金 370,608

 2.
国 庫 補 助 金 2,327,983 4,818 2,332,801

 6.
教 育 費
国庫補助金 281,234 4,818 286,052

 5.
社 会 教 育 費
国 庫 補 助 金 4,818

 14.
県 支 出 金 6,884,427 167,293 7,051,720

 1.
県 負 担 金 3,808,335 105,237 3,913,572

 2.
民 生 費
県 負 担 金 3,209,030 105,237 3,314,267

 1.
社 会 福 祉 費
県 負 担 金 77,839

 2.
児 童 福 祉 費
県 負 担 金 27,398
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説  明

○ 　地方特例交付金  △16,626,000円

○ 　市民プール使用料  5,595,000円

○ 　障害者介護給付費負担金  155,677,000円

○ 　障害児通所給付費負担金  54,797,000円

○ 　生活保護扶助費負担金  370,608,000円

○ 　史跡等購入費補助金  4,818,000円

○ 　障害者介護給付費負担金  77,839,000円

○ 　障害児通所給付費負担金  27,398,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 2.
県 補 助 金 2,015,323 22,367 2,037,690

 1.
総 務 費
県 補 助 金 29,095 676 29,771

 1.
総 務 管 理 費
県 補 助 金 676

 2.
民 生 費
県 補 助 金 1,619,695 21,691 1,641,386

 1.
社 会 福 祉 費
県 補 助 金 21,691

 3.
委 託 金 1,060,769 39,689 1,100,458

 1.
総 務 費
委 託 金 903,939 39,689 943,628

 2.
徴税費委託金 26,057

 4.
選挙費委託金 13,632

 16.
寄 附 金 246,370 2,000 248,370

 1.
寄 附 金 246,370 2,000 248,370

 2.
指定寄附金 ― 2,000 2,000

 1.
指 定 寄 附 金 2,000

 17.
繰 入 金 4,929,158 △1,115,690 3,813,468

 1.
財 政 調 整
基 金 繰 入 金 2,716,870 △115,690 2,601,180

 1.
財 政 調 整
基金繰入金 2,716,870 △115,690 2,601,180

 1.
財 政 調 整
基 金 繰 入 金 △115,690

 11.
病院事業会計
繰 入 金 1,000,000 △1,000,000 0

 1.
病 院 事 業
会計繰入金 1,000,000 △1,000,000 0

 1.
病院事業会計
繰 入 金 △1,000,000
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説  明

○ 　消費者行政活性化基金事業補助金  676,000円

○ 　重度訪問介護等の利用促進に係る市町村支援事業補助金  21,691,000円

○ 　個人県民税徴収委託金  26,057,000円

○ 　知事選挙事務委託金  13,632,000円

○ 　消防音楽隊活動事業指定寄附金  2,000,000円

○ 　財政調整基金繰入金  △115,690,000円

○ 　病院事業会計繰入金  △1,000,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 18.
繰 越 金 641,606 171,371 812,977

 1.
繰 越 金 641,606 171,371 812,977

 1.
繰 越 金 641,606 171,371 812,977

 1.
繰 越 金 171,371

 19.
諸 収 入 2,765,841 15,900 2,781,741

 5.
雑 入 1,438,498 15,900 1,454,398

 6.
雑 入 1,178,524 15,900 1,194,424

 1.
雑 入 15,900

 20.
市 債 3,432,000 1,357,500 4,789,500

 1.
市 債 3,432,000 1,357,500 4,789,500

 4.
土 木 債 816,400 3,500 819,900

 4.
都 市 計 画 債 3,500

 6.
教 育 債 1,219,100 20,900 1,240,000

 3.
社 会 教 育 債 20,900

 7.
臨 時 財 政
対 策 債 ― 1,333,100 1,333,100

 1.
臨 時 財 政
対 策 債 1,333,100

歳 入 合 計 127,829,139 1,173,243 129,002,382
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説  明

○ 　前年度繰越金  171,371,000円

○ 　コミュニティ助成事業助成金収入  2,400,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等補助金返還金収入  13,500,000円

○ 　動植物園整備事業債  3,500,000円

○ 　史跡曽谷貝塚用地購入事業債  △1,600,000円

○ 　社会教育施設整備事業債  22,500,000円

○ 　臨時財政対策債  1,333,100,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
総 務 費 15,971,502 76,584 16,048,086 0 0 2,400 74,184

 1.
総 務 管 理 費 12,945,948 △13,416 12,932,532 0 0 2,400 △15,816

 1.
一般管理費 3,999,404 △581 3,998,823 0 0 0 △581

 4.
文書管理費 91,772 △1,128 90,644 0 0 0 △1,128

 13.
情 報
システム費 1,413,773 △9,382 1,404,391 0 0 0 △9,382

 22.
文化振興費 213,252 2,400 215,652 0 0 2,400 0

 23.
市 民 協 働
推 進 費 36,000 △2,922 33,078 0 0 0 △2,922
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 11.
需 用 費 △299 ◎　印 刷 製 本 費  △299,000円

 12.
役 務 費 △35 ◎　通 信 運 搬 費  △35,000円

 13.
委 託 料 △247 ◎　委 託 料  △247,000円

○ 　市川市民まちづくり債通知書作成委託料  △247,000円

 13.
委 託 料 △829 ◎　委 託 料  △829,000円

○ 　例規集データベース更新等事業委託料  △829,000円

 14.
使用料及び
賃 借 料 △299 ◎　使 用 料  △299,000円

○ 　例規集データベースシステム使用料  △299,000円

 13.
委 託 料 △9,382 ◎　委 託 料  △9,382,000円

○ 　情報化推進事業等委託料  △9,382,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 2,400 ◎　補 助 金  2,400,000円

○ 　コミュニティ助成事業補助金  2,400,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 △6,947 ◎　補 助 金  △6,947,000円

○ 　市民活動団体支援金  △6,947,000円

 25.
積 立 金 4,025 ◎　積 立 金  4,025,000円

○ 　市民活動団体支援基金積立金  4,025,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 27.
国際交流費 22,678 △1,803 20,875 0 0 0 △1,803

 2.
徴 税 費 1,626,895 90,000 1,716,895 0 0 0 90,000

 2.
賦課徴収費 625,511 90,000 715,511 0 0 0 90,000

 3.
民 生 費 51,089,897 1,018,158 52,108,055 708,010 0 13,500 296,648

 1.
社 会 福 祉 費 15,851,754 391,994 16,243,748 255,207 0 13,500 123,287

 2.
障 害 者
支 援 費 5,831,668 378,494 6,210,162 255,207 0 0 123,287

 3.
高 齢 者
支 援 費 6,890,747 13,500 6,904,247 0 0 13,500 0
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 11.
需 用 費 △3 ◎　食 糧 費  △3,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 △1,800 ◎　負 担 金  △1,800,000円

○ 　外国からの訪問団受入れ負担金  △1,800,000円

 

 23.
償還金利子
及び割引料 90,000 ◎　還 付 金  90,000,000円

○ 　市税過誤納還付金  90,000,000円

 

 

 13.
委 託 料 9,298 ◎　委 託 料  9,298,000円

○ 　障害者自立支援システム等改修委託料  9,298,000円

 20.
扶 助 費 369,196 ◎　その他扶助費  369,196,000円

○ 　介護給付費等  369,196,000円

居 宅 介 護  118,607,000円

重度訪問介護  18,478,000円

生 活 介 護  106,818,000円

共同生活介護  42,519,000円

就労継続支援  74,987,000円

共同生活援助  7,787,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 13,500 ◎　償 還 金  13,500,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等国庫補助金償還金 

  13,500,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
児 童 福 祉 費 22,456,063 110,020 22,566,083 82,195 0 0 27,825

 2.
児童措置費 14,614,291 110,020 14,724,311 82,195 0 0 27,825

 3.
生 活 保 護 費 12,782,080 516,144 13,298,224 370,608 0 0 145,536

 2.
扶 助 費 12,170,037 516,144 12,686,181 370,608 0 0 145,536

 8.
土 木 費 10,496,732 41,487 10,538,219 0 3,500 0 37,987

 2.
道 路 橋
り ょ う 費 2,051,277 18,000 2,069,277 0 0 0 18,000

 4.
交通対策費 993,936 18,000 1,011,936 0 0 0 18,000

 3.
河 川 費 467,811 1,800 469,611 0 0 0 1,800

 1.
河川総務費 20,514 1,800 22,314 0 0 0 1,800

 4.
都 市 計 画 費 6,234,429 21,687 6,256,116 0 3,500 0 18,187

 2.
都市整備費 26,171 △2,013 24,158 0 0 0 △2,013
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 12.
役 務 費 425 ◎　手 数 料  425,000円

○ 　障害児通所給付費支払手数料  425,000円

 20.
扶 助 費 109,595 ◎　その他扶助費  109,595,000円

○ 　障害児通所給付費  109,595,000円

 

 20.
扶 助 費 516,144 ◎　生 活 扶 助 費  62,278,000円

◎　住 宅 扶 助 費  162,713,000円

◎　医 療 扶 助 費  291,153,000円

 

 

 11.
需 用 費 18,000 ◎　光 熱 水 費  18,000,000円

 

 11.
需 用 費 1,800 ◎　光 熱 水 費  1,800,000円

 

 13.
委 託 料 △2,013 ◎　委 託 料  △2,013,000円

○ 　三番瀬塩浜案内所管理運営委託料  △2,013,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 5.
公 園 費 1,287,886 19,000 1,306,886 0 0 0 19,000

 7.
大町動植物
公 園 費 282,927 4,700 287,627 0 3,500 0 1,200

 9.
消 防 費 5,224,166 2,500 5,226,666 0 0 2,000 500

 1.
消 防 費 5,224,166 2,500 5,226,666 0 0 2,000 500

 1.
常備消防費 4,951,614 2,500 4,954,114 0 0 2,000 500

 10.
教 育 費 14,012,354 36,549 14,048,903 4,818 20,900 0 10,831

 1.
教 育 総 務 費 2,980,986 530 2,981,516 0 0 0 530

 2.
事 務 局 費 2,597,439 530 2,597,969 0 0 0 530
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 11.
需 用 費 8,000 ◎　光 熱 水 費  2,000,000円

◎　施 設 修 繕 料  6,000,000円

○ 　本 庁 管 内 分  3,000,000円

○ 　支 所 管 内 分  3,000,000円

 13.
委 託 料 11,000 ◎　委 託 料  11,000,000円

○ 　公園緑地維持管理等委託料（本庁管内分） 

  6,000,000円

○ 　公園緑地維持管理等委託料（支所管内分） 

  5,000,000円

 15.
工事請負費 4,700 ◎　改 修 工 事 費  4,700,000円

○ 　動植物園病院舎空調設備改修工事費  4,700,000円

 

 

 18.
備品購入費 2,500 ◎　事業用機械器具費  2,500,000円

 

 

 13.
委 託 料 530 ◎　委 託 料  530,000円

○ 　弁護士委託料  530,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7.
社 会 教 育 費 3,328,681 36,019 3,364,700 4,818 20,900 0 10,301

 2.
文 化 財 費 93,683 6,019 99,702 4,818 △1,600 0 2,801

 3.
公 民 館 費 455,666 30,000 485,666 0 22,500 0 7,500

 11.
公 債 費 9,324,000 △3,717 9,320,283 0 0 0 △3,717

 1.
公 債 費 9,324,000 △3,717 9,320,283 0 0 0 △3,717

 3.
公 債 諸 費 3,717 △3,717 0 0 0 0 △3,717

 12.
諸 支 出 金 39,000 1,682 40,682 0 0 0 1,682

 1.
公 営 企 業 費 38,790 1,682 40,472 0 0 0 1,682

 1.
公営企業費 38,790 1,682 40,472 0 0 0 1,682

歳 出 合 計 127,829,139 1,173,243 129,002,382 712,828 24,400 17,900 418,115
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 17.
公 有 財 産
購 入 費 1,043 ◎　土 地 購 入 費  1,043,000円

○ 　史跡曽谷貝塚用地購入費  1,043,000円

 22.
補 償 補 塡
及び賠償金 4,976 ◎　補 償 金  4,976,000円

○ 　史跡曽谷貝塚家屋等移転補償金  4,976,000円

 15.
工事請負費 30,000 ◎　改 修 工 事 費  30,000,000円

○ 　公民館改修工事費  30,000,000円

 

 

 12.
役 務 費 △3,717 ◎　手 数 料  △3,717,000円

○ 　市川市民まちづくり債発行手数料  △3,717,000円

 

 

 13.
委 託 料 1,682 ◎　委 託 料  1,682,000円

○ 　土地開発公社業務委託料  1,682,000円
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計

年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円

継続費についての平成23年度末までの支出

の見込み及び平成25年度以降の支出予定額 （変　更）

土 木 費 都 市
計 画 費

都市計画道路
３・ ４・18 号
京 成 線 直 下
横 断 部 築 造
整 備 事 業

22 240,000 113,500 107,150 0

23 898,000 404,000 363,600 0

24 661,500 310,000 279,000 0

25 594,700 265,000 238,500 0

26

補正前

73,000 20,000 18,000 0

補正後

75,004 20,000 18,000 0

計

補正前

2,467,200 1,112,500 1,006,250 0

補正後

2,469,204 1,112,500 1,006,250 0
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　画
平成23年度

末 ま で の

支 出 額

平成24年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成25年度

支 出

予 定 額

平成25年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成26年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率

　　訳

一 般 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、平成24年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

19,350 138,453 138,453 138,453 5.6

130,400 682,531 682,531 682,531 27.7

72,500 724,626 724,626 29.3

91,200 848,590 848,590 34.4

35,000 73,000

37,004 75,004 3.0

348,450 820,984 1,545,610 848,590 2,394,200 73,000

350,454 820,984 1,545,610 848,590 2,394,200 75,004 100.0
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議案第 37 号

平成 25 年度市川市下水道事業特別会計補正予算（第 2号）

　平成 25 年度市川市の下水道事業特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 10,000 千円を減額し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 12,569,200 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の変更は、「第 2表　継続費補正」による。

　

　（繰越明許費の補正）

第 3条　地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第 3表　繰越明許費補正」による。

　（地方債の補正）

第 4条　地方債の変更は、「第 4表　地方債補正」による。

　平成 25 年 12 月 6 日提出

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 12,579,200 △ 10,000 12,569,200

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 12,579,200 △ 10,000 12,569,200

3.
国 庫 支 出 金 2,224,921 △ 10,000 2,214,921

1.
国 庫 補 助 金 2,224,921 △ 10,000 2,214,921

5.
繰 越 金 80,000 10,000 90,000

1.
繰 越 金 80,000 10,000 90,000

7.
市 債 3,317,800 △ 10,000 3,307,800

1.
市 債 3,317,800 △ 10,000 3,307,800

1.
下 水 道 事 業 費 9,337,213 △ 10,000 9,327,213

2.
下水道管理費 3,127,424 △ 10,000 3,117,424
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款 項 事 業 名
補　正　前 補　正　後

総　　額 年度 年割額 総　　額 年度 年割額

千円 千円 千円 千円

第 2 表　継続費補正

　変　　　更

第 3表　繰越明許費補正

款 項 事 業 名 金 額

千円

起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円

第 4 表　地方債補正

　変　　　更

下水道

事業費

下水道

管理費
合流式下水道
改 善 事 業

1,370,000 1,370,000

23 455,640 

24 511,240 

25 383,120 

26 20,000 

下水道事業費 下水道築造費 公共下水道整備雨水事業 40,000

下 水 道 事 業 費 3 , 3 1 7 , 8 0 0 3 , 3 0 7 , 8 0 0

23 455,640 

24 511,240 

25 403,120 
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成25年度市川市下水道事業特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3.
国 庫 支 出 金 2,224,921 △ 10,000 2,214,921

5.
繰 越 金 80,000 10,000 90,000

7.
市 債 3,317,800 △ 10,000 3,307,800

歳 入 合 計 12,579,200 △ 10,000 12,569,200

1.
下水道事業費 9,337,213 △ 10,000 9,327,213 △ 10,000 △ 10,000 0 10,000

歳 出 合 計 12,579,200 △ 10,000 12,569,200 △ 10,000 △ 10,000 0 10,000
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 3.
国 庫 支 出 金 2,224,921 △10,000 2,214,921

 1.
国 庫 補 助 金 2,224,921 △10,000 2,214,921

 1.
下 水 道
事 業 費
国庫補助金

2,224,921 △10,000 2,214,921

 1.
下 水 道
事 業 費
国 庫 補 助 金

△10,000

 5.
繰 越 金 80,000 10,000 90,000

 1.
繰 越 金 80,000 10,000 90,000

 1.
繰 越 金 80,000 10,000 90,000

 1.
繰 越 金 10,000

 7.
市 債 3,317,800 △10,000 3,307,800

 1.
市 債 3,317,800 △10,000 3,307,800

 1.
下 水 道
事 業 債 3,317,800 △10,000 3,307,800

 1.
下水道事業債 △10,000

歳 入 合 計 12,579,200 △10,000 12,569,200
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説  明

○ 　社会資本整備総合交付金（水の安全・安心基盤整備）  △10,000,000円

○ 　前年度繰越金  10,000,000円

○ 　公共下水道事業債  △10,000,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
下 水 道 事 業 費 9,337,213 △10,000 9,327,213 △10,000 △10,000 0 10,000

 2.
下水道管理費 3,127,424 △10,000 3,117,424 △10,000 △10,000 0 10,000

 1.
下 水 道
管 理 費 2,358,166 △10,000 2,348,166 △10,000 △10,000 0 10,000

歳 出 合 計 12,579,200 △10,000 12,569,200 △10,000 △10,000 0 10,000
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 11.
需 用 費 10,000 ◎　施 設 修 繕 料  10,000,000円

 13.
委 託 料 △20,000 ◎　委 託 料  △20,000,000円

○ 　合流式下水道改善簡易水処理施設建設工事委託料本年度支出額 

  △20,000,000円
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計

年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円

継続費についての平成23年度末までの支出

の見込み及び平成25年度以降の支出予定額 （変　更）

下 水 道
事 業 費

下 水 道
管 理 費

合流式下水道
改 善 事 業

23 455,640 250,600 205,000 0

24 511,240 281,100 230,100 0

25

補正前

403,120 216,216 186,900 0

補正後

383,120 206,216 176,900 0

26

補正前

― ― ― ―

補正後

20,000 0 20,000 0

計

補正前

1,370,000 747,916 622,000 0

補正後

1,370,000 737,916 632,000 0
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　画
平成23年度

末 ま で の

支 出 額

平成24年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成25年度

支 出

予 定 額

平成25年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成26年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率

　　訳

一 般 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、平成24年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

40 0.0

40 455,640 455,640 33.2

4 914,360 914,360

4 894,360 894,360 65.3

―

0 20,000 1.5

84 455,640 914,360 1,370,000

84 455,640 894,360 1,350,000 20,000 100.0
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議案第 38 号

平成 25 年度市川市病院事業会計補正予算（第 1号）

　（総　則）

第 1 条　平成 25 年度市川市の病院事業会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　（資本的支出）

第 2条　平成 25 年度市川市病院事業会計予算第 4条中「1,182,000 千円」を「182,000

千円」に改め資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

   （既決予定額） （補正予定額） （計）

支　　　　　出

　　第 1款　資本的支出 1,182,000 千円 △ 1,000,000 千円 182,000 千円

　　　第 3項　長期貸付金 1,000,000 千円 △ 1,000,000 千円 0 千円

平成 25 年 12 月 6 日提出

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

千円 千円 千円

平成 25 年度市川市病院事業会計補正予算実施計画

資本的支出

　支　　　　出

1.
資本的支出 1,182,000 △ 1,000,000 182,000

3.
長期貸付金 1,000,000 △ 1,000,000 0

1.
他会計長期
貸 付 金

1,000,000 △ 1,000,000 0 一般会計貸付金
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区　　　　分 補正前予定額 補正後予定額 増　　　減

千円 千円 千円

差 引

平成 25 年度市川市病院事業会計補正予算資金計画

受 入 資 金 4 , 1 1 1 , 4 6 9 4 , 1 0 5 , 5 8 8 △  5 , 8 8 1

1.
事 業 収 益 1 , 1 0 1 , 9 6 5 1 , 1 0 1 , 9 6 5 0

2.
一 般 会 計 負 担 金 4 0 0 , 0 0 0 4 0 0 , 0 0 0 0

3.
長 期 貸 付 金 償 還 金

1 0 0 , 0 0 0 1 0 0 , 0 0 0 0

4.
前 年 度 未 収 金 2 4 6 , 9 1 9 2 4 5 , 1 7 1 △  1 , 7 4 8

5.
前 年 度 繰 越 金 2 , 1 9 6 , 1 1 9 2 , 1 9 0 , 1 8 0 △  5 , 9 3 9

6.
立 替 金 6 6 , 4 6 6 6 8 , 2 7 2 1 , 8 0 6

支 払 資 金 2 , 6 7 5 , 7 3 4 1 , 6 8 2 , 3 2 2 △  9 9 3 , 4 1 2

1.
事 業 費 用 1 , 3 5 2 , 3 0 5 1 , 3 5 2 , 3 0 5 0

2.
建 設 改 良 費 4 3 , 2 0 4 4 3 , 2 0 4 0

3.
企 業 債 償 還 金 1 3 8 , 7 9 6 1 3 8 , 7 9 6 0

4.
長 期 貸 付 金 1 , 0 0 0 , 0 0 0 0 △  1 , 0 0 0 , 0 0 0

5.
前 年 度 未 払 金 7 4 , 9 7 4 8 1 , 5 6 2 6 , 5 8 8

6.
立 替 金 6 6 , 4 5 5 6 6 , 4 5 5 0

1 , 4 3 5 , 7 3 5 2 , 4 2 3 , 2 6 6 9 8 7 , 5 3 1
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平成 25 年度市川市病院事業予定貸借対照表

　

（平成 26 年３月 31 日）

資　産　の　部

１固 定 資 産 (単位：円 )

　(１) 有形固定資産

　　ア 建　　　　　物 7,095,892,151

　　　 減価償却累計額 3,607,844,897 3,488,047,254

　　イ 構　　築　　物 126,321,916

　　　 減価償却累計額 119,973,822 6,348,094

　　ウ 器　械　備　品 611,876,118

　　　 減価償却累計額 419,005,369 192,870,749

　　エ 車　　　　　両 2,080,000

　　　 減価償却累計額 1,976,000 104,000

　　オ その他有形固定資産 80,477,520

　　　有形固定資産合計 3,767,847,617

　(２) 無形固定資産

　　ア 電 話 加 入 権 673,322

　　イ その他無形固定資産 48,107,263

　　　無形固定資産合計 48,780,585

　(３) 投　　　　資

　　ア 長 期 貸 付 金 100,000,000

　　　投資合計 100,000,000

　　　固定資産合計 3,916,628,202

２流 動 資 産

　(１) 現 金 預 金 2,423,266,855

　(２) 未　 収　 金 251,034,630  

　(３) 貯　 蔵　 品 11,810,433  

　(４) その他流動資産 5,537,889

　　　流動資産合計  2,691,649,807

　　　資産合計 6,608,278,009
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負　債　の　部

３固 定 負 債

　(１) 引　当　金 245,078,048

　　　固定負債合計 245,078,048

４流 動 負 債

　(１) 未　払　金 75,035,930

　　　流動負債合計 75,035,930

　　　負債合計 320,113,978

　

資　本　の　部

５資　本　金

　(１) 自己資本金 3,248,952,083

　(２) 借入資本金

　　ア 企 業 債 2,240,156,875

　　　借入資本金合計 2,240,156,875

　　　資本金合計  5,489,108,958

６剰　余　金

　(１) 資本剰余金

　　ア 補 助 金 788,928,000 

　　イ 受贈財産評価額 10,121,820 

　　　資本剰余金合計 799,049,820

　(２) 利益剰余金

　　ア 減 債 積 立 金 5,253

　　イ 当年度未処分
利 益 剰 余 金 0

　　　利益剰余金合計 5,253

　　　剰余金合計 799,055,073

　　　資本合計 6,288,164,031

　　　負債資本合計 6,608,278,009
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平成 25 年度市川市病院事業会計補正予算実施計画明細書

資本的支出

（支　　　出）

科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
資 本 的 支 出 1,182,000 △ 1,000,000 182,000

3.
長 期 貸 付 金 1,000,000 △ 1,000,000 0

1.
他会計長期
貸 付 金

1,000,000 △ 1,000,000 0 一般会計貸付金 △ 1,000,000

支 出 合 計 1,182,000 △ 1,000,000 182,000



― ―47

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

◎　一般会計貸付金 △ 1,000,000,000 円


